ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570 Тезучелэр пр., 12-нче йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБОН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Тел.: (8555) 42-50-50, факс: 42-42-67. E-mail: tuban.kama@tatar.ru. сайт: e-nizhnekamsk.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ^  2021г. №  J  4е-

О наставничестве

С целью оказания методической помощи в осуществлении руководства
образовательным учреждением директорам образовательных организаций
с небольшим стажем работы в должности директора

1. Закрепить за директорами со стажем работы в должности менее 3-х лет
наставников из числа опытных руководителей согласно приложению.

2. Директорам-наставникам обеспечить системную работу по оказанию
методической помощи подшефным директорам.

3. Директорам-наставникам принимать участие в проводимых управлением
образования методических, бухгалтерских проверках учреждения, вверенного
подшефному руководителю.

4. Директорам-наставникам до 11.01.2022 года предоставить в управление
образования план совместной работы на 2021-2022 учебный год и до 30.05.2022 года
предоставить отчет по итогам проделанной работы.

5. Заместителям начальника управления образования периодически
осуществлять контроль деятельности руководителей и вверенных им учреждений по
курируемым направлениям.

6. Распоряжение № 334 лс от 07.10.2020г. считать утратившим силу.
7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить

на заместителя начальника управления образования Рамазанову А.Р.

ОБЯЗЫВАЮ:

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника

mailto:tuban.kama@tatar.ru

Приложение к распоряжению
№ ОТ /Л - 2021 года

Список молодых руководителей и их наставников

№ директор со стажем
работы до 3-х лет

учреждение наставник

1 . Хабибуллин И.И. Г имназия № 1 Габдуллахатов И. А. -  директор
средней школы № 29

2 . Хайруллина Ч.М. Средняя школа № 5 Шумилова Е.П. -  директор
гимназии № 22

о
J . Глухарева И.С. Средняя школа № 6 Сорокина Е.А. -  директор

средней школы № 16
4. Леонова Н.А. Средняя школа № 8 Рябова А.В. -  директор средней

школы № 3
5 . Мухаметзянова А.И. Средняя школа № 9 Офицерова А.М. -  директор

средней школы № 36
6 . Зайнуллин Р.Н. Г имназия-интернат № 13 Гаранина С.В. -  директор

гимназии № 25
7 . Глебова Т.С. Средняя школа № 20 Сираев И.Р. -  директор средней

школы № 21
8 . Гайнутдинов Р.Р. Лицей-интернат № 24 Бликин А.И. -  директор средней

школы № 10
9 . Яушева В.Х. Средняя школа № 28 Якимова Л.А. -  директор

гимназии № 32
10. Хужанбердиева Ч.Т. Лицей № 35 Павлова Т.М. -  директор средней

школы № 2
1 1 . Котляр Д.Д. Многофункциональный лицей

№37
Пустоплеснова О.О. -  директор
лицея № 14

1 2 . Фалина Л.Г. Болынеафанасовская школа Чернятьева Т.А. -  директор
средней школы № 15

13. Таипова А.Р. Борковская НШДС Манихова Ф.Я. -  директор
НШДС №71

14. Ахметова А.З. Старошешминская школа Мичурина Н.П. -  директор
Камскополянской школы № 1